
SECRETARIA MUNICIPAL DE PORTOS E  TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS -
Cotação

ESTADO DE PARA

Ofício Nº: 1

contratação de empresa para fornecimento degenero,
alimenticios,copa/cozinha, higienie e limpeza

Descrição Data de Aferição Data de Vencimento
15/12/2023 15/05/2024

Tipo do Objeto
Compras e Serviços Comuns

contratação de empresa para fornecimento de genero, alimenticios,copa/cozinha, higienie e
limpeza

Observação Destino
SECRETARIA MUN DE PORTO E TRANSPORTE
AQUAVIARIO

Fornecedor Valor Unit. (R$) Total (R$)UNDQTD

AVENTAL DE NAPA

AVENTAL DE NAPA
ITEM:1

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 29,00 290,00UND10,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 31,00 310,00UND10,00

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 60,00 600,00UND10,00

400,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 40,0000

PANO DE PRATO

PANO DE PRATO, COR BRANCA 100% ALGODAO
ITEM:2

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 6,50 195,00UND30,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 7,00 210,00UND30,00

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 7,00 210,00UND30,00

205,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 6,8333

PANO DE CHÃO

PANO DE CHÃO TIPO SACO 100% ALGODAO
ITEM:3

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 7,00 350,00UND50,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 7,00 350,00UND50,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 8,00 400,00UND50,00

366,67Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 7,3333

Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com

Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.
ITEM:4

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 45,00 900,00CX20,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 52,00 1.040,00CX20,00

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 65,00 1.300,00CX20,00

1.080,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 54,0000

Flanela 100% algodão, dimensões mínimas de 30 x 40 cm.

Flanela 100% algodão, dimensões mínimas de 30 x 40 cm.
ITEM:5

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 4,50 225,00UND50,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 6,50 325,00UND50,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 7,00 350,00UND50,00

300,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 6,0000

Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de p

Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.
ITEM:6

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 12,00 240,00UND20,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 13,00 260,00UND20,00

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 16,00 320,00UND20,00

273,33Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 13,6667

Vassoura com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas emITEM:7

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 14,00 420,00UND30,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 14,00 420,00UND30,00
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 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 15,00 450,00UND30,00

430,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 14,3333

Escova com suporte para vaso sanitário.

Escova com suporte para vaso sanitário.
ITEM:8

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 8,00 80,00UND10,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 16,00 160,00UND10,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 18,00 180,00UND10,00

140,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 14,0000

Garrafa térmica botijão para café, inox, capacidade 5,5 litr

Garrafa térmica botijão para café, inox, capacidade 5,5 litros, tecnologia de parede dupla e espuma (PU) em seu interior.
ITEM:9

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 480,00 1.920,00UND4,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 490,00 1.960,00UND4,00

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 590,00 2.360,00UND4,00

2.080,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 520,0000

Garrafa térmica inox, 2,5 litros, corpo escovado, tampa em pITEM:10

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 210,00 840,00UND4,00

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 290,00 1.160,00UND4,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 350,00 1.400,00UND4,00

1.133,33Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 283,3333

Garrafa térmica inox, 1 litro, corpo escovado, tampa em poliITEM:11

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 220,00 440,00UND2,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 240,00 480,00UND2,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 270,00 540,00UND2,00

486,67Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 243,3333

12	Conjunto para cafezinho, com 06 xícaras e 06 pires, cor b

12	Conjunto para cafezinho, com 06 xícaras e 06 pires, cor branca, material porcelana.	CONJ.
ITEM:12

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 69,00 207,00CJ3,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 160,00 480,00CJ3,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 200,00 600,00CJ3,00

429,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 143,0000

Conjunto com 6 copos de 410 ml, material vidro transparente.

Conjunto com 6 copos de 410 ml, material vidro transparente.
ITEM:13

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 48,00 144,00CJ3,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 150,00 450,00CJ3,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 200,00 600,00CJ3,00

398,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 132,6667

16	Jarra com alça de vidro transparente, 1,5 litros.

16	Jarra com alça de vidro transparente, 1,5 litros.
ITEM:14

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 39,00 156,00UND4,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 105,00 420,00UND4,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 140,00 560,00UND4,00
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378,67Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 94,6667

Conjunto faqueiro 24 peças, lâmina em aço inox, cabos em Pol

Conjunto faqueiro 24 peças, lâmina em aço inox, cabos em Polipropileno, pote plástico.
ITEM:15

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 89,00 178,00UND2,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 105,00 210,00UND2,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 190,00 380,00UND2,00

256,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 128,0000

15	Bandeja retangular rasa, em aço inox, medindo 45 cm x 35

15	Bandeja retangular rasa, em aço inox, medindo 45 cm x 35 cm no mínimo.
ITEM:16

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 49,00 196,00UND4,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 110,00 440,00UND4,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 160,00 640,00UND4,00

425,33Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 106,3333

Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com

Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com 20 pacotes.
ITEM:17

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 34,00 170,00FD5,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 36,00 180,00FD5,00

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 110,00 550,00FD5,00

300,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 60,0000

18	Água mineral - garrafão 20 litros (refil).	UND

18	Água mineral - garrafão 20 litros (refil).	UND
ITEM:18

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 16,00 4.800,00UN300,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 18,00 5.400,00UN300,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 20,00 6.000,00UN300,00

5.400,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 18,0000

Água mineral 20 litros com garrafão.

Água mineral 20 litros com garrafão.
ITEM:19

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 42,00 420,00UN10,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 51,00 510,00UN10,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 65,00 650,00UN10,00

526,67Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 52,6667

Água mineral sem gás, copo de 200ml, caixa com 48 unidades.

Água mineral sem gás, copo de 200ml, caixa com 48 unidades.
ITEM:20

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 44,00 4.400,00CX100,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 49,00 4.900,00CX100,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 55,00 5.500,00CX100,00

4.933,33Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 49,3333

Açúcar branco, cristal, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg,

Açúcar branco, cristal, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg, prazo de validade 12 meses no mínimo.
ITEM:21

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 170,00 3.400,00FD20,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 190,00 3.800,00FD20,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 195,00 3.900,00FD20,00

3.700,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 185,0000

23	Leite em pó, integral, embalagem plástica com 200 g, fard

23	Leite em pó, integral, embalagem plástica com 200 g, fardo com 50 pacotes.	FARDO
ITEM:22
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 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 340,00 3.400,00FD10,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 490,00 4.900,00FD10,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 499,00 4.990,00FD10,00

4.430,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 443,0000

Biscoito tipo cream cracker 400g, embalagem com 03 tabletes,ITEM:23

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 120,00 1.800,00CX15,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 120,00 1.800,00CX15,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 135,00 2.025,00CX15,00

1.875,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 125,0000

Biscoito tipo doce de maizena, sem recheio,, peso líquido 40
ITEM:24

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 120,00 1.800,00CX15,00

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 130,00 1.950,00CX15,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 135,00 2.025,00CX15,00

1.925,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 128,3333

22	Café torrado e moído. Ingredientes: 100% café, não contémITEM:25

 (03075858000103) A NETO DOS SANTOS 185,00 7.400,00FD40,00

 (50322454000157) 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 205,00 8.200,00FD40,00

 (26969797000123) S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 210,00 8.400,00FD40,00

8.000,00Nº de Locais Aferidos : 3 Média (R$) : 200,0000

MÉDIA ESTIMADA (R$) : 39.872,00

TOTAL POR FORNECEDOR ORDENADO POR MENOR PREÇO

03075858000103 A NETO DOS SANTOS 36.466,00

26969797000123 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP 41.240,00

50322454000157 50 322 454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA 41.910,00
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